

Retningslinjer for bruk av digitalt innslag i disputaser ved Det medisinske fakultet

Gjelder fra og med høstsemesteret 2023.

En disputas skal ivareta mange formelle og seremonielle funksjoner. Det er en offentlig hendelse, en diskusjonsarena hvor kandidaten får prøve sin faglige kunnskap i akademisk diskusjon med fremragende eksperter på fagfeltet, en seremoni hvor kandidatens nye akademiske status blir hedret, et faglig fellesskap med kolleger og deling av en stor livshendelse med familie og venner. Når koronapandemiene nå er over, skal disputas normalt avholdes ved Universitetet i Bergen og det legges til grunn et fysisk arrangement som gjennomføres etter ph.d.-forskriftens retningslinjer¹.

Det skal derfor være tungtveiende grunner for å avholde heldigitale disputaser.

Hybride disputaser kan benyttes i tilfeller hvor opponenter av økonomiske eller bærekraftshensyn ikke reiser til Bergen. I slike tilfeller kan en opponenter delta digitalt mens resten av aktørene er samlet på campus. Et eksempel kan være et ønske om en opponenter fra et annet kontinent hvor det blir både kostbart og lang reisevei å hente opponenter til UiB, eller at opponenter selv ikke ønsker å reise av bærekraftshensyn.

Bruk av hybrid disputas skal søkes om fra veileder til institutt. [Skjemaet for innsending av forslag til bedømmelseskomite](#) inneholder et felt hvor hovedveileder kan fremme et begrunnet ønske om hybrid disputas. Medlemmene av bedømmelseskomiteen skal si seg villig til å delta i en digital disputas, dersom søknaden innvilges.

Søknaden behandles i administrasjonen på instituttet som vurderer ressursbehovet. Forslag til bedømmelseskomite, inkludert ønske om hybrid disputas, skal godkjennes av instituttleder hvor administrasjonen avtaler format for disputasen med veileder. Leder av bedømmelseskomiteen og kandidaten må informeres i god tid på forhånd.

Heldigitale disputaser benyttes i tilfeller hvor kandidaten ikke kan delta fysisk, for eksempel av økonomiske årsaker, lang reisevei eller geopolitiske hensyn. Ved digital disputas er det ingen fysisk samling av aktører på campus.

Heldigital disputas skal søkes om fra veileder til institutt. [Skjemaet for innsending av forslag til bedømmelseskomite](#) inneholder et felt hvor hovedveileder kan fremme et begrunnet ønske om heldigital disputas. Medlemmene av bedømmelseskomiteen skal si seg villig til å delta i en digital disputas, dersom søknaden innvilges. Søknaden behandles i administrasjonen på instituttet som vurderer ressursbehovet. Forslag til bedømmelseskomite, inkludert ønske om heldigital disputas, skal godkjennes av instituttleder. Instituttet sender sin anbefaling om heldigital disputas videre til fakultetet i ePhorte. Fakultetet behandler formelt alle søknader om heldigital disputas. Fakultetet sender svar til instituttet i ePhorte. Instituttet informerer veileder. Leder av bedømmelseskomiteen og kandidaten må informeres i god tid på forhånd.

Strømming Alle digitale innslag i en disputas er ekstra ressurskrevende, og det er ikke ressurser til å administrere digital gjennomføring dersom det ikke er behov for digital disputas av formelle hensyn.

Dersom et fagmiljø ønsker strømming av fysisk disputas uten at digital overføring er nødvendig for formell avvikling av disputasen, kan fagmiljøet selv betale en IT-assistent for å administrere den digitale overføringen. Fagmiljøet kan søke til instituttet om hjelp til å engasjere en IT-assistent, men det påhviler ikke instituttet å stille interne administrative ressurser til rådighet for strømming av fysisk disputas.

Det er fakultetet som tar den endelige avgjørelsen om i hvilken form doktorgradsprøvene skal avholdes.

¹ [Forskrift for graden philosophiae doctor \(ph.d.\) ved Universitetet i Bergen - Lovdata](#)